
Ranní přehled 

20. prosince 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21029,25 -0,40    

DJIA 42286 -0,17    

S&P 500 5856,25 -0,21    

DAX 19865 -0,68    

Euro Stoxx 50 4848 -0,70    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38701,9 -0,29       

Shanghai Composite 3368,07 -0,06       

Hang Seng 19752,57 0,00       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19372,77 -0,10       

S&P 500 5867,08 -0,09       

Dow Jones Ind. Avg. 42342,24 0,04       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0381 0,18       

EUR/CZK 25,129 0,00       

USD/CZK 24,188 -0,24       

USD/JPY 156,90 -0,34       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2605,2 0,35       

Ropa 68,65 -0,44       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 

Německo: 

• 08:00 PPI (m-m) (listopad): očekávání trhu: 0,3 
%, předchozí hodnota: 0,2 % 

• 08:00 PPI (y-y) (listopad): očekávání trhu: -0,3 
%, předchozí hodnota: -1,1 % 

 
Eurozóna:                  

• 16:00 Spotřebitelská důvěra (prosinec – 
předběžný): očekávání trhu: -14,0, předchozí 
hodnota: -13,7 

USA:              

• 14:30 Osobní příjem (listopad): očekávání trhu: 
0,4 %, předchozí hodnota: 0,6 % 

• 14:30 Osobní výdaje (listopad): očekávání trhu: 
0,5 %, předchozí hodnota: 0,4 % 

• 14:30 Deflátor výdajů na osobní spotřebu (PCE) 
(m-m) (listopad): očekávání trhu: 0,2 %, 

předchozí hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Deflátor výdajů na osobní spotřebu (PCE) 
(y-y) (listopad): očekávání trhu: 2,5 %, 
předchozí hodnota: 2,3 % 

• 14:30 Jádrový deflátor výdajů na osobní 
spotřebu (PCE) (m-m) (listopad): očekávání 

trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,3 % 

• 14:30 Jádrový deflátor výdajů na osobní 
spotřebu (PCE) (y-y) (listopad): očekávání trhu: 
2,9 %, předchozí hodnota: 2,8 % 

• 16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (prosinec – konečný): očekávání trhu: 

74,2, předchozí hodnota: 74,0 

Akciový výhled 
Evropské akcie tento týden zatím nedokázaly růst a na 
slabší start to dle futures vypadá i v pátek ráno (-0,8%). 
Wall Street ve čtvrtek neudržela úvodní posílení, indexy 

spíše zakončily na červené nule. Index SP500 se nad 
50denní klouzavý průměr (5924 bodů) zatím vrátit 

nedokázal a uzavíral na 5867 bodech. Vyšší než očekávaný 
růst ekonomiky v USA zvedl výnosy dluhopisů (US 10-tka 
4,55%) nejvýše od května. A trh nyní dokonce očekává 

méně než 2 snížení sazeb v USA v příštím roce, což na 
druhou stranu vede na akciích k vybíráním zisků. Dnes 

odpoledne bude v zámoří sledovaný inflační údaj PCE. Asie 
se přes noc také příliš nepředvedla a dokonce registrovala 

6. pokles v řadě, což je nejhorší série od dubna letošního 
roku. Pražská burzu drží bankovní akcie, včera index PX 
(+0,5%) těžil z vývoje na KB (+0,9%) a Monetě (+0,5%). 

Erste sice lehce ztrácela (-0,2%), ale ve Vídni nakonec opět 
rostla (1488 Kč). Dnes bychom u Erste přece jen čekali 

větší volatilitu, když i v Evropě se bankovní akcie začínají 
více prodávat. V závěru se kvůli rebalanci indexu PX může 
zvyšovat aktivita. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza navázala na včerejší přírůstek a měřeno 
indexem PX si polepšila o 0,46% na hodnotu 1 762. Čez se 
zvedl o 0,48% na 950 Kč při nejvyšším denním objemu 75 
mil. Kč. Moneta Money Bank potom přidala 0,48% s 
oceněním těsně pod 126 Kč a Komerční banka stoupla o 
0,89% na 849 Kč. Pojišťovna Vig si polepšila o 1,20% na 761 
Kč a Kofola se zvedla o 1,54% na 395 Kč. Akcie Colt CZ 
přidaly nepatrných 0,15% na 679 Kč. Naopak Erste Bank 
zakončila slabší o -0,24% na 1 477 Kč. 

1740

1750

1760

1770

16:3615:1113:5912:4011:2510:20

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX uzavřel dnešní seanci pod úrovní 20 000 bodů, 
když odepsal 1,35 %. Z jednotlivých akcií dnes posílily akcie 
společností Rheinmentall (+1,1 %), Covestro (+0,5 %) a RWE 
(+0,3 %). Naopak se dnes nedařilo akciím Infineon 
Technologies (-5,4 %), Vonovia (-3,0 %) a Siemens (-2,7 %). 
Dle agentury Bloomberg má automobilka Volkswagen (+0,33 
%) blízko k uzavření dohody s odbory, jež by ponechala 
německé výrobní závody otevřené. Rovněž německý index 
STOXX600 dnes uzavřel v červeném. Veškeré segmenty z 
indexu dnes odepisovaly, nejvíce informační technologie (-2,6 

%), nemovitosti (-2,4 %) a průmysl (-2,0 %). 

19800

19850

19900

19950

20000

20050

20100

20150

20200

20250

20300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Po středečním propadu o 1100 bodů, který znamenal nejdelší sérii ztrát od roku 1974, přišlo ve čtvrtek uklidnění. To přišlo 
navzdory zklamání investorů z konzervativního přístupu Federálního rezervního systému ke snižování úrokových sazeb. Ostatní 
hlavní indexy včetně S&P 500 a Nasdaq po středečním odpoledním výprodeji své hodnoty změnily jen nevýrazně. DJI se posunul o 
15 bodů, tj o 0,04 %, index S&P500 ubral jen 0,01 %, Nasdaq ztratil pouhých 0,1 %, tj. 20 bodů. Akcie výrobce čipů Nvidia 
(NVDA) vzrostly o 1,3 % poté, co na začátku týdne zaznamenaly výprodej. Akcie společnosti Tesla (TSLA) nejdříve získávaly 2,5 
%, ale odpoledne se propadly a uzavřely slabší o 0,9 %. Výrobce pamětí Micron Technology (MU) se propadl o 16 % poté, co 
výrobce čipů ve své poslední zprávě o hospodaření zveřejnil slabší než očekávané odhady. Akcie se obchodovaly za 86 USD za 
akcii a byly nejhorším výsledkem v rámci indexu S&P 500. Společnost Accenture (ACN) před otevřením trhu oznámila své finanční 
výsledky, které překonaly odhady tržeb díky rostoucí poptávce po jejích službách, které pomáhají klientům zavádět nástroje 
využívající umělou inteligenci. Akcie společnosti na konci obchodování vzrostly o 7 % na cenu 369 USD za kus. Po uzavření trhu 
budou své hospodářské výsledky reportovat společnosti Nike (NKE) a FedEx (FDX). 

 

5830

5840

5850

5860

5870

5880

5890

5900

5910

5920

5930

5940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


